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Tarifreglement Kita Balou in CHF 

Gültig ab 1.1.2025 

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit und ohne Betreuungsgutschein. Es ist für alle Standorte 

der Kita Balou im Kanton Bern gültig.  

Tarifwechsel erfolgen immer im Folgemonat des Geburtstages des Kindes. Die Mindestbetreuung 

beträgt 40%. 

 

Betreuungstarife für Kinder bis 9 Monate  

Betreuungszeiten % Betreuung Verpflegung Kosten 
pro Tag 

Monats-
pauschale 

Ganzer Tag 20 %  172.00  0.00  172.00  745.35 

Halber Tag mit Mittagessen 15 %  129.00  0.00  129.00  559.00 

Halber Tag ohne Mittagessen 10 %  86.00  0.00  86.00  372.65 

Betreuungstarife für Kinder über 9 Monate  

Betreuungszeiten % Betreuung Verpflegung *) Kosten 
pro Tag 

Monats-
pauschale 

Ganzer Tag 20 %  172.00  6.00  178.00  771.35 

Halber Tag mit Mittagessen 15 %  129.00  6.00  135.00  585.00 

Halber Tag ohne Mittagessen 10 %  86.00  2.00  90.00  381.35 

Betreuungstarife für Kinder über 12 Monate  

Betreuungszeiten % Betreuung Verpflegung Kosten 
pro Tag 

Monats-
pauschale 

Ganzer Tag 20 %  126.00  10.00  136.00  589.35 

Halber Tag mit Mittagessen 15 %  94.50  8.00  102.50  444.15 

Halber Tag ohne Mittagessen 10 %  63.00  2.00  65.00  281.65 

Betreuungstarife für Kinder  mit Kindergarteneintritt 

Betreuungszeiten % Betreuung Verpflegung Kosten 
pro Tag 

Monats-
pauschale 

Ganzer Tag 20 %  120.00  10.00  130.00  563.35 

Halber Tag mit Mittagessen 15 %  90.00  8.00  98.00  424.65 

Halber Tag ohne Mittagessen 10 %  60.00  2.00  62.00  268.65 

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen  **)  

Betreuungszeiten % Betreuung Verpflegung Kosten 
pro Tag 

Monats-
pauschale 

Ganzer Tag 20 %  80.00  0.00  80.00  346.65 

Halber Tag mit Mittagessen 15 %  60.00  0.00  60.00  260.00 

Halber Tag ohne Mittagessen 10 %  40.00  0.00  40.00  173.35 
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Betreuungszeiten 

Betreuungszeiten % in Stunden 

Ganzer Tag 20% 07.00 - 18.30  

Vormittag ohne Mittagessen 10% 07.00 - 11.20 

Vormittag mit Mittagessen 15% 07.00 - 14.00 

Nachmittag mit Mittagessen 15% 11.20 - 18.30 

Nachmittag ohne Mittagessen 10% 14.00 - 18.30 

 

*) Die Essenspauschale wird ab dem Monat erhoben, wo das Kind Kita Nahrung erhält. 

**) Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis individuell 

festgelegt. Eltern können bei ihrer Gemeinde einen Antrag für eine Pauschale für den 

ausserordentlichen Betreuungsaufwand ihres Kindes stellen, sofern ihre Gemeinde am 

Gutscheinsystem teilnimmt. Die Pauschalabgeltung für die kostenintensivere Betreuung von Kindern 

mit einem ausserordentlichen Betreuungsaufwand beträgt 50 Franken pro 20 Prozent Betreuung pro 

Woche, voraussetzt es besteht ein grundsätzlicher Anspruch auf einen Betreuungsgutschein. 

Preise für Leistungen neben der Betreuung  

Die Essenspauschale ist obligatorisch und ist in den Kosten (siehe Spalte Kosten pro Tag) inbegriffen. 

Tarif Preis 

Mittag  6.- 

Znüni, Zvieri je  2.- 

Windelpauschale (fakultativ) 

Tarif pro Windel Monatspauschale 
bei 10% 

 
bei 15% 

 
bei 20% 

Preis  0.45  4.90  7.30  9.75 

In der Windelpauschale sind Pflegeprodukte wie beispielsweise Windeleinlagen, Feuchttücher, 

Cremen oder Zahnpasta inbegriffen. Wer von der Windelpauschale keinen Gebrauch macht, dem 

wird pro 10% eine Pflegeproduktpauschale von 1.10, bei 20% von 2.20, usw. berechnet. 

Die Anmeldegebühr beträgt 200.-. 

Bei Geschwistern, die mindestens 40% betreut werden, wird dem älteren 10% Geschwisterrabatt auf 

der Betreuungspauschale gewährt. 

Bei Vertragsabschluss im Voraus von mehr als sechs Monaten, wird eine Reservationsgebühr in der 

Höhe einer halben Betreuungspauschale fällig. Diese wird der ersten Betreuungsrechnung 

angerechnet. 

Berechnung Monatspauschale  

Die Rechnungsstellung erfolgt als Monatspauschale jeweils per 20. des Vormonats mit einer Fälligkeit 

von 10 Tagen. Sie berechnet sich aus der Summe eines Wochentarifes mal 52 Wochen durch 12 

Monate. 

Betreuungsgutschein 

Wenn die Gemeinde Betreuungsgutscheine gewährt, wird die Höhe und die Dauer direkt durch die 

Gemeinde, via KiBon, mitgeteilt. Die Betreuungsgutscheine werden direkt der Betreuungsrechnung 

der Kita gutgeschrieben. 


